



Opkrævningsprocedure pr. 1. januar 2024

Rudme Friskole, Børnehave og Vuggestue

Skolepengene, samt opkrævning til vuggestue og børnehave, betales en måned forud, og forfaldsdatoen ligger i starten af måneden. Det vil sige at betaling vedrørende eks. november måned betales start november. Der betales for 11 måneder, hvor juli er betalingsfri.

Opkrævningerne udsendes af betalingsservice og vi anbefaler at opkrævningen tilmeldes PBS, så betalingen foregår automatisk.

Betalingen skal være tilgået skolen senest den 15. i måneden. For at betalingen kan være i skolens hænde senest den 15. i måneden er det vigtigt at opkrævning er betalt til tiden. Hvis hjemmet betaler opkrævningen et par dage for sent er det vigtigt at de kontakter sekretæren herom. Bestyrelsesformand og kasserer informeres hver måned om manglende betalinger.

Forsinket eller udebleven betaling

Er betalingen ikke tilgået skolen senest den 15. i måneden vil sekretæren sende 1. betalingspåmindelse i VIGGO til hjemmet om at forholdet skal bringes i orden inden 10. dage, ellers vil der blive pålagt rykkergebyr.

Er opkrævningen stadig ikke tilgået skolen senest den 25. i måneden vil der blive pålagt et rykkergebyr på 100 kr. Sekretæren sender i den forbindelse en ny betalingspåmindelse til hjemmet om at få bragt forholdet i orden inden yderligere 10. dage.

Såfremt opkrævningen ikke er tilgået skolen efter 2. betalingspåmindelse, vil sekretæren sende en 3. og sidste betalingspåmindelse til hjemmet. Hjemmet får nu yderligere 10 dage til at betale opkrævningen, ellers vil det skyldige beløb blive sendt til indkrævning via gældsstyrelsen for skolepenge og via advokat/inkassofirma for vuggestue-/børnehavebetaling. Omkostninger i den forbindelse dækkes af skyldnerne.

Vær opmærksom på at uanset om hjemmet eks. efter 1. betalingspåmindelse informerer om at pengene vil tilgå skolen så vil der stadig blive pålagt et rykkergebyr på 100 kr. hvis pengene ikke er tilgået skolen senest den 25. i måneden. Det er kun i tilfælde hvor hjemmet har informeret *før* den 1. i måneden at et rykkergebyr kan undgås.

Vi gør ligeledes opmærksom på, at ved fælles forældremyndighed hæfter begge forældre for den manglende betaling, uanset om de bor sammen eller ikke. Bor forældrene ikke sammen vil de begge derfor blive inddraget ved 3. betalingspåmindelse. Såfremt det skyldige beløb inddrives via gældsstyrelsen eller advokat/inkassofirma vil begge forældres fulde navne og cpr-numre blive videregivet.

I tilfælde hvor hjemmet modtager 1. betalingspåmindelse og derefter betaler, men gentager dette mønster over flere måneder forbeholder bestyrelsesformand og kasserer sig ret til at kontakte hjemmet for at have en dialog om dette.

Undtagelse

Følgende procedure gør sig gældende ved alle opkrævninger, uanset begrundelse. Dog kan hjemmet før betalingsfristen kontakte kassereren og lave en betalingsaftale. I sådanne tilfælde vil der ikke tilfalde betalingspåmindelser eller blive opkrævet rykkergebyr, med mindre hjemmet ikke overholder den betalingsaftale der er lavet. Hvis hjemmet ikke overholder betalingsaftalen indsendes det skyldige beløb til gældstyrelsen eller advokat/inkassofirma.